

SANOTINT® SANOTINT® Reflex Haartönung Nr. 57 „Dunkelrot“, 80ml

aus der Serie SANOTINT® Haartönungen



Artikelnummer 02008557	GTIN-Stück 4 006309 085577	GTIN-Verpackung 4 006309 302896	eco-ID 113628	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

SANOTINT®

Qualität

konventionell

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten



Allgemeines

SANOTINT® Reflex Haartönung mit Goldhirse für intensiven Glanz und leuchtend schöne Farben. Einfach und schonend in der Anwendung. Auswaschbar.

Besonderheiten

ohne Silikone, ohne Parabene, ohne Paraffine, ohne Ammoniak, ohne Resorcin

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Haare waschen, dann die SANOTINT® Reflex-Tönung einfach auf das handtuchtrockene Haar geben. Die Einwirkzeit liegt, je nach Haartyp, zwischen 25-45 Minuten.

Je besser das Haar die Farbe aufnimmt, desto kürzer kann die Einwirkzeit gewählt werden, z.B. bei gefärbtem, dauergewelltem oder porösem Haar.

Prüfen Sie im Vorfeld anhand einer Probestrahne, ob die ausgewählte Haarfarbe Ihrer Wunschhaarfarbe entspricht.

Bitte beachten Sie:

- Bei einem Grauanteil von mehr als 20% empfehlen wir die Anwendung von SANOTINT® oder SANOTINT® sensitive.
- Die SANOTINT® Reflex-Tönungen lassen sich untereinander nicht mischen!
- Bei gestrahlten Haaren können Rottöne leuchtender ausfallen und länger im Haar verbleiben.

SANOTINT® SANOTINT® Reflex Haartönung Nr. 57 „Dunkelrot“, 80ml

aus der Serie SANOTINT® Haartönungen



Artikelnummer 02008557	GTIN-Stück 4 006309 085577	GTIN-Verpackung 4 006309 302896	eco-ID 113628	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Vorsichtsmaßnahmen

Achtung: Nicht zu empfehlen bei blondierten oder stark heller gefärbten Haaren.

Kann eine allergische Reaktion auslösen.

Wichtige Hinweise:

- Kontakt mit den Augen vermeiden
- Sofort ausspülen, falls das Erzeugnis mit den Augen in Berührung gekommen ist.
- Nicht zum Färben von Wimpern und Brauen verwenden
- Nicht bei Kindern anwenden. Produkt darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Außerhalb der Reichweite von Kindern zu lagern.

INCI

Aqua, Methoxyisopropanol, Cocamidopropyl Betaine, Hydroxyethylcellulose, Laurdimonium Hydroxypropyl Hydrolyzed Wheat Protein, Polyquaternium-22, Parfum, Phenoxyethanol, Caprylyl Glycol, Sodium Hydroxide, Propylene Glycol, Sorbic acid, Panthenol, Tocopheryl Acetate, Cinchona Succirubra Extract, Olea Europaea Leaf Extract, Panicum Miliaceum Extract, Chamomilla Recutita Extract, Linalool, HC Red No. 3, Basic Red 76, HC Yellow No. 4,

Revitalisierungsbalsam:

Aqua, Cetearyl Alcohol, Cetrimonium Chloride, Panicum Miliaceum Extract, Laurdimonium Hydroxypropyl Hydrolyzed Wheat Protein, Isopropyl Stearate, Calcium Pantothenate, Biotin, Citric Acid, Parfum, Phenoxyethanol, Benzyl Alcohol, Isoeugenol, Geraniol, Limonene, Benzyl Salicylate, Eugenol, Hydroxycitronellal, Linalool, Alpha-Isomethyl Ionone,

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Aqua, Methoxyisopropanol, Cocamidopropyl Betaine, Hydroxyethylcellulose, Laurdimonium Hydroxypropyl Hydrolyzed Wheat Protein, Polyquaternium-22, Parfum, Phenoxyethanol, Caprylyl Glycol, Sodium Hydroxide, Propylene Glycol, Sorbic acid, Panthenol, Tocopheryl Acetate, Cinchona Succirubra Extract, Olea Europaea Leaf Extract, Panicum Miliaceum Extract, Chamomilla Recutita Extract, Linalool, HC Red No. 3, Basic Red 76, HC Yellow No. 4,

Revitalisierungsbalsam:

Aqua, Cetearyl Alcohol, Cetrimonium Chloride, Panicum Miliaceum Extract, Laurdimonium Hydroxypropyl Hydrolyzed Wheat Protein, Isopropyl Stearate, Calcium Pantothenate, Biotin, Citric Acid, Parfum, Phenoxyethanol, Benzyl Alcohol, Isoeugenol, Geraniol, Limonene, Benzyl Salicylate, Eugenol, Hydroxycitronellal, Linalool, Alpha-Isomethyl Ionone,

Allergiehinweise

enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften

- Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓
- nickelfrei ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Paraffine ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓

SANOTINT® SANOTINT® Reflex Haartönung Nr. 57
„Dunkelrot“, 80ml
aus der Serie SANOTINT® Haartönungen



Artikelnummer 02008557	GTIN-Stück  4 006309 085577	GTIN-Verpackung  4 006309 302896	eco-ID 113628	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Qualität

Welcher Standard wird erfüllt..... konventionell

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Linalool, Benzyl Alcohol, Isoeugenol, Geraniol, Limonene, Benzyl Salicylate, Eugenol, Hydroxycitronellal, Alpha-Isomethyl Ionone

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel

Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Walther Schoenenberger, Hutwiesenstraße 14, D-71106 Magstadt